



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2023 г. № 573

г. Воронеж

Г **О внесении изменений в** Г
постановление Правительства
Воронежской области
от 26.09.2018 № 843

В соответствии с Уставом Воронежской области, Законом Воронежской области от 30.09.2008 № 77-ОЗ «О Правительстве Воронежской области», указом Губернатора Воронежской области от 06.02.2023 № 12-у «О структуре исполнительных органов Воронежской области», в связи с оптимизацией разграничения полномочий исполнительных органов Воронежской области Правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в постановление Правительства Воронежской области от 26.09.2018 № 843 «Об утверждении порядка формирования и реализации областной адресной программы капитального ремонта объектов капитального строительства, находящихся в областной (муниципальной) собственности, благоустройства прилегающей к ним территории и их материально-технического оснащения» (в редакции постановлений Правительства Воронежской области от 29.01.2019 № 59, от 26.03.2019 № 289, от 24.10.2019 № 1015, от 01.04.2020 № 287, от 26.10.2020 № 1004, от 28.12.2022 № 991) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слово «правительство» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже.

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Правительства Воронежской области Кузнецова К.Ю.».

1.3. В Порядке формирования и реализации областной адресной программы капитального ремонта объектов капитального строительства, находящихся в областной (муниципальной) собственности, благоустройства прилегающей к ним территории и их материально-технического оснащения:

1.3.1. В грифе утверждения и далее по тексту слова «правительство Воронежской области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Воронежской области» в соответствующем падеже.

1.3.2. В разделе II:

1.3.2.1. В пункте 1 и далее по тексту:

1.3.2.1.1. Слова «департамент экономического развития Воронежской области» в соответствующем падеже заменить словами «департамент строительной политики Воронежской области» в соответствующем падеже.

1.3.2.1.2. Слова «исполнительные органы государственной власти Воронежской области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Воронежской области» в соответствующем падеже.

1.3.2.2. В пункте 5:

1.3.2.2.1. В абзаце первом подпункта 5.3 слова «департамент экономического развития Воронежской области,» исключить.

1.3.2.2.2. В подпункте 5.7 слова «подпрограмм и основным мероприятиям» заменить словами «комплексам процессных мероприятий».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Воронежской области Кузнецова К.Ю.

Губернатор
Воронежской области



А.В. Гусев